

آینة ایران

یادداشت: «فرجام مبارک یک حادثه تلخ»

محمدرضا غزنری

تصادف قطار فوق‌العاده تهران – مشهد با قطار بابری در ایستگاه دامغان حادثه‌ای تلخ و تاسفبار بود.. قبل از همه مدیر کل راه‌ان شه‌ارود به‌خاطر کوتاهی نیروها و کار کتان تحت امر خود داوطلبانه از سمتش استعفا داد که مورد پذیرش قرار گرفت.. سال‌هاست در کشور ما مسوولیت‌گریزی در مواقع بحران و انگشت اتهام‌نشانه‌رفتن به‌سوی این و آن در حوادثی با پیامدهای گسترده‌تر از حادثه روز پنجشنبه، چنان به رسم و رویه‌ای نامطلوب تبدیل شده که از منظر افکار عمومی چنین برخورد سریع و قاطع با مقصران غریب می‌نماید. جمله «خلبان مقصر است» یا «مقتول همان منتهم است» که در واکنش‌های مردمی به چنین حوادثی بیان می‌شود، کنایه و تعریضی است به این واقعیت تلخ که در بسیاری مواقع مسوولان مسوولانه برخورد نمی‌کنند و این گریز از تقصیر چنان است که همواره ششود عذرخواهی و برخورد فروتنانه و همراه با شرمندگی و پذیرش مسوولیت صاحب‌منصبان کشورهای آسیای‌شرقی به هنگام وقوع حوادث یا بحران‌ها و رسوایی‌های مالی با مردم خود تبدیل به حسرتی برای مردم ما شده.. همین برخورد مسوولانه در امتداد خود فرهنگ و ادب پاسخگویی و پذیرفتن تقصیر رابه دیگرمجموعه‌ها و بخش‌های دولت تسری داد و آن شد که پیامدهای مبارک حادثه تلخ روز پنجشنبه هفته گذشته‌دیدیم بی‌شک یکی از مولفه‌های مهم اعتمادسازی در رابطه دولت – ملت، پاسخگویی به تناسب مسوولیت و وظیفه است و فرهنگ و ادب «عذرخواهی» و «پذیرش تقصیر» مهم‌ترین عیار برای سنجش مولفه است. چیزی که متأسفانه تا مدت‌ها در رابطه مسوولان با مردم غریب افتاده بود.

ایران

سر مقاله: «فیضیه یا انگلیس؛ مساله این است!»

هجیر تشکری

«آیت‌الله مصباح» روزگاری نه‌چندان‌دور اطاعت از رئیس‌جمهور (احمدی‌نژاد) را اطاعت از خدا می‌دانست و امروز با ادبیاتی دون شأن طرفین، رئیس‌جمهور را در زمره «برخی افراد عامه‌په‌س…» دارای مسوولیت» معرفی می‌کند و او را «انگیزونه مورد طوف به انواع عتاب آلوده» قرار می‌دهد: «… مگر تو دینت را از کجا گرفته‌ای؟ آیا رواست کسی در سطح ایشان، رئیس‌جمهور قانونی این کشور را که تا دیروز اطاعتش را اطاعت از خدا می‌دانست (تو) خطاب کند و با تگلای عاقل اندر سفسیه از او بپرسد که «دینت را از کجا گرفته‌ای؟ آیا این پرسش خداگونه یا قیّم‌بایانه نیست؟! آیا این نوع روبرواری به ربوبن دلها به‌سوی اسلام می‌انجامد یا رملشن از آن؟! آیتالله مصباح پیش از این نیز از مریدان خود می‌خواست برای پیروزی احمدی‌نژاد «روزه» بگیرند و ادعا می‌کرد «در اهواز: کسی خواب دیده که امام زمان(عج) فرموده‌اند به آقای احمدی‌نژاد رای دهید». بگذریم که به حکم منطق، آیتالله مصباح را می‌بایست از مسببین معنوی وضع موجود دانست.. ایشان به‌عنوان پدر معنوی دولتی که به ۷۰ زائیان زنده دنیا و با بیست دهان همه‌چیز حتا دین مردم را به سخره می‌گرفت، مسوول است. بر این مبنا، امروز وی نه در مقام پرسشگری از منبع اخذ دین «روحانی»، که در مقام مخترع و مبلغ احمدی‌نژاد نسبت به حمایت‌های محیر‌المعقول خود از آن مرد فربه و تابناک‌میل‌های موجود، در محضر خدا و در برابر مردم می‌بایست پاسخگو باشد. زیرا میان «برنامه» احمدی‌نژاد و «حکم» ایشان ربط وثیق و وسیعی وجود داشت. تاریخ گریبان ما را خواهد گرفت. این فرار به جلو و فرافکنی البته که ناپذیرفتنی است.

کیهان

«شریعتمداری: اگر فاش کنیم اصلاح‌طلبان از خیانت‌آب می‌نوشند و کارگزاران از عصیانیت بی‌تاب»

به گزارش خبرگزاری فارس ملاقات وزیر اطلاعات با مدیرمسوول و سرپرست کیهان که ظهر یکشنبه ۱۱ خرداد ۱۳۹۳ انجام شد، بازتاب‌های رسّامی گسترده‌ای در محافل داخلی و خارجی داشت. بسیاری از خبرنگاران در جست‌وجوی پاسخ به این سوال که در ملاقات یک‌ساعت‌ونیمه حجت‌الاسلام مسیح‌محمود علوی با مدیرمسوول کیهان چه گذشته است، بارها با شریعتمداری تماس گرفتند اما وی حاضر به پاسخ نبود و توضیح می‌داد که انتشار مطالب ردوبدل‌شده را از سوی خود بلامانع می‌داند ولی باید آقای علوی نیز موافق باشد. روز گذشته خبرنگار فارس در تماس مجدد با حسین شریعتمداری به گمانه‌زنی روزنامه دولت اشاره کرد که در آن علوی را حامل هشدار به مدیرمسوول کیهان دانسته بود. شریعتمداری گفت: «روزنامه‌های زنجیری‌ها و از جمله روزنامه ایران مثل همیشه آرزوهای خود را تبدیل به خبر کرده‌اند.» وی در مقابل اصرار خبرنگار فارس گفت: «اگر درباره این ملاقات سخنی بگویم، مطالب‌طلبان از خیانت آب می‌نوشند و کارگزاران از عصیانیت بی‌تاب.»

جمهوری اسلامی

افراد منزوی روی آنتن؛ به بهانه عیادت

بستری‌بودن آیت‌الله مهدوی‌کنی، بهانه‌ای شده است تا رسانه ملی افراد منزوی‌شده را مطرح نماید. دیروز تلویزیون به‌صورت غیرمتعارف، اظهارنظر محمود احمدی‌نژاد را – آنهم بیش از دیگران - در جریان عیادتش از آیتالله مهدوی‌کنی پخش کرد- و این سوال را در آذهان مردم ایجاد نمود که چرا افرادی که در افکار عمومی به‌خاطر عملکردشان زیر سوال هستند توسط رسانه ملی به بهانه‌های مختلف مطرح می‌شوند؟

ادامه از صفحه اول

«این توصیه و سفارش همیشگی نیست چراکه اگر آنها به اقدامات مجرمانه خود ادامه دهند دستگاه‌های ذی‌ربط نیروی انتظامی و قوه‌قضاییه با آنها برخورد می‌کنند» غلامحسین محسنی‌از‌های افزود: «افرادی به‌صورت بانسدی و گروهی باوجود کشف حجاب که جرم محسوب می‌شود می‌خواهند یک دهن کجی به مردم و نظام داشته باشند که این موضوع یک جرم ساده نیست و بعضی از افراد علاوه بر اینکه یک نوع بی‌عفتی دارند مزاحمتی نیز برای مردم ایجاد می‌کنند. افرادی هم هستند که بارها تذکر گرفته‌اند و اصلاح نشده‌اند و رعایت نیز نمی‌کنند و دوباره جرم مشابه را تکرار می‌کنند که در قانون پیش‌بینی شده حسب شاق و جزای نقدی که دارد حسب مورد توسط قاضی اقدامات قانونی صورت گیرد. **برادر «مهافرید» غیابی محاکمه و محکوم شد**

او ادامه داد: «کسانی که جرم در ایران مرتکب می‌شوند و به خارج از کشور به‌صورت قانونی یا غیرقانونی می‌روند و تحت تعقیب قرار می‌گیرند حتماً به نفعشان است که به ایران برگردند تا به اتهامشان رسیدگی شود. زمانی که افراد در خارج از کشور هستند نمی‌توانند از خودشان دفاع کنند بنابراین به افراد توصیه می‌کنیم چه در مسایل امنیتی، چه در مسایل مالی و در سایر مسایل اگر تحت تعقیب هستند بایند تا پرونده‌شان بررسی شود. یکی دیگر از متهمان پرونده موسوم به سه‌هزارمیلیاردی که برادر فردی است که حکم اعدام برایش اجرا شده غیاباً محاکمه و محکوم شده است و مسیر قانونی باید طی شود و این فرد حق وخواهی دارد.»او افزود: «حدود ۲۷نفر از کسانی که در جریان فتنه ۸۸ تحت تعقیب بوده‌اند کیفرخواست برایشان صادر و به دادگاه ارسال شده است. برای ۱۳ نفر از این ۲۷نفر بعضاً حکم صادر و برای سه تا چهار نفر نیز غیاباً حکم صادر و از طریق رسانه‌ها اعلام شده و بقیه نیز در مسیر اعلامی در رسانه‌ها هستند و می‌توانند بایند و دفاع کنند.»سخنگوی قوه‌قضاییه در پاسخ به پرسشی مبنی بر حکم غیابی برادر مهافرید گفت: «تعدادی از افراد هستند که پرونده‌های آنها در دادگاه مطرح است و افرادی نیز از جمله برادر آقای

.....

سیاست

اژه‌ای خبر داد

مزایده ۱۵۰۰میلیارد تومانی اموال بابک زنجانی



محسن زنجانی، پسر زاده

تلاش خاوری برای فروش منزلش

ایستنا: رییس دفتر اینترنل در تهران آخرین وضعیت پرونده خاوری را تشریح کرد. سردار مسعود رضوانی در حاشیه سیزدهمین نشست آفسران تماس آسیایی اینترنل در مورد آخرین وضعیت خاوری گفت: «بر اساس دستور پلیس اینترنل پیگیر آخرین وضعیت مجرمان هستیم به‌گونه‌ای که پس از استرداد یکی از مجرمان مالی از امارات دونفر دیگر نیز از ارمنستان به کشور بازگردانده شدند.» وی با بیان اینکه چندی پیش دو متهم به قتل از سوی پلیس ایران به افغانستان تحویل داده شدند، در مورد آخرین وضعیت خاوری گفت: «پیگیر وضعیت خاوری هستیم و پرونده این فرد به دست مقامات قضایی کانادا رسیده است و به‌نبال اخذ حکم استرداد وی از مقامات کانادایی هستیم.»وی در مورد شایعاتی مبنی بر تغییر منزل خاوری در کانادا گفت: «پلیس کلّدا به شکلی تأیید کرده است که خاوری تلاش داشته منزلش را به فروش برساند و به‌جای دیگر برود اما پیگیر وضعیت وی هستیم.»

مهافرید که در داخل کشور نیستند به‌صورت غیابی حکم وی صادر شده است.» به گزارش «فارس» محسنی‌زاده‌ی در مورد اعدام بی‌سروصدای مهافرید خسروی توضیح داد: «از دادستان شنیدم‌ام که به خانواده مهافرید روز قبل به‌خاطر همین موضوع ملاقات داده‌اند و اشاراتشان به همین دلیل

معاون بسیج ستادکل نیروهای مسلح:

رسانه‌های نیروهای مسلح بر خلاف منویات دولت عمل نمی‌کنند

سردار «حسن فیروزآبادی»

۲۹ اردیبهشت گفته بود: «ما انتخاباتی بر گزار کردیم با روش مردم‌سالاری دینی و یک رییس‌جمهوری تعیین شده است، رییس‌جمهور ما روحانی و تحصیل‌شاس دینی است، دکت‌ری در سطح بین‌المللی هم دارد و در دوران مبارزات انقلابی ۳۵ساله بعد از انقلاب در س‌نگرهای حساس امنیتی – دفاعی و سیاست‌گذاری کشور خدمت کرده است.

ما باید به این رییس‌جمهور افتخار و شکرگزار وجود ایشان باشیم و باید همه

همتمان را بگذاریم در پشت‌بینایی دولت که بتواند در

نکته



متاسفانه بعد از تذکری که رییس ستادکل نیروهای مسلح دادند عده‌ای سعی کردند با مخدوش‌سازی محیط مساله را وارونه جلوه دهند، اما تذکر برای بهبود شرایط و مباحث مربوط به رسانه بود

مسلم مرتبطند خطا می‌کنند. برابر مشی و منویات

رهبری حرکت نمی‌کنند باید روششان را اصلاح کنند

افراد با گمانه‌زنی و اطلاعات نادرست موجب شوش شدن آذهان عمومی نشوند

به گزارش ایسنا او در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران در رابطه با دستگیری یکی از خبرنگاران اصلاح‌طلب و اینکه خانواده‌او هیچ‌گونه خبری از وی ندارند، گفت: «هیچ متهمی وجود ندارد که خانواده‌اش از محل بازداشت وی مطلع نباشد. ما اتهام افراد را نمی‌توانم بگویم اما چنین چیزی نیست و ما مطلقاً همین موضوعی را نداریم که خانواده‌های افراد از محل بازداشت افرادی که زندانی شده‌اند خبر نداشته باشند.» او با بیان اینکه «در مورد اتهام این فرد به‌دلیل اینکه پرونده در مرحله تحقیقات مقدماتی است نمی‌توانم مطلبی بگویم» در مورد عدم تماس این روزنامه‌نگار با خانواده‌اش گفت: «تماس‌های منتهم با خانواده یک مساله است اما عدم اطلاع خانواده از مکان بازداشت متهم مساله دیگری است. ممکن است خانواده متهم بداند که این فرد در بازداشتگاه اوین به سر می‌برد اما از بند نگهداری آن اطلاع نداشته باشد که این مساله امری عادی است.» او در پاسخ به سوالی در مورد سخنان وزیر ارشاد و ناگویی تخم‌مرغ داغ نیز گفت: از ایشان باید پرسید قوه‌قضاییه در چارچوب قانون اساسی یکسری اختیارات دارد اگر در غیر این موارد است بفرمایند کجاست.

منظورم روحانی نبود

محسنی‌زاده‌ی در مورد سخنرانی اخیر خود گفت: «منظورم آقای روحانی نبوده، من گاهی در مقام سخنگو حرف می‌زنم اما خودم به‌عنوان یکی شه‌روند و به‌عنوان یک طلبه نیز نسبت به مسایلی که در کشور می‌گذرد بی‌تفاوت نیستم و نسبت به مسایل اجتماعی، اقتصادی، سیاسی و فرهنگی نیز به‌عنوان یک شه‌روند طلبه اگر چیزی به ذهنم برسد مطرح می‌کنم اما عرض من ناظر بر فرد خاصی نبوده است.»

سخنگوی قوه‌قضاییه همچنین درباره دستگیری خاوری گفت: «مدت‌های طولانی است که پلیس بین‌الملل و دستگاه قضایی دنبال این فرد متهم به فساد مالی هستند تا به دستگاه‌های قضایی تحویل داده شود و هر اقدام لازمی در این خصوص انجام می‌شود.»

.....

والا ما با آنها برخورد می‌کنیم.» فیروزآبادی تأکید کرد: «رهبری فرمودند که از دولت حمایت کنید، به پیشرفت کشور کمک کنید هر کس هر جاست همان‌جا را بسازد، انتقاد مخرب نکنید، اهنو بجنال نکنید، آرامش جامعه را به هم نزنید. خب اینها اصولی است که سیاست‌ویون و رسانه‌ها باید به آن عمل کنند» همچنین وزیر اطلاعات می‌گوید مقام‌معظم‌رهبری به مسوولان رسانه‌هایی که دروغ‌پراکنی می‌کنند تذکر شدیدالالحن داده است. به گفته حجت‌الاسلام سیدمحمود علوی «زمانی که رهبر‌معظم‌انقلاب اسلامی متوجه این دروغ‌پراکنی‌ها شدند به مسوولاتی که این رسانه‌های دروغ‌پراکنی مرتبط با آنها هستند تذکر شدیدالالحن دادند و زمانی که مشاهده کردند که در عمل تأثیر آنچنانی نگذاشته خود برخی از این بزرگواران را احضار کرده و برخورد شدیدالالحن انجام دادند که چرا دولت را تضعیف می‌کنید، مگر این دولت از کجا آمده است؟»

وزارتخانه‌های اطلاعات، کشور، امور خارجه، صنعت، معدن و تجارت، راه و مسکن و شهرسازی، چباد و کشاورزی، ارشاد، ورزش و جوانان، علوم و تحقیقات، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، دادگستری، نیرو و دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، نفت، آموزش و پرورش، کار، راه و تأمین اجتماعی، ارتباطات و فناوری اطلاعات، سازمان میراث فرهنگی و امور گردشگری، سازمان محیط‌زیست و بنیاد مستضعفان و ستاد اجرایی فرمان امام و کمیته امداد حضرت امام، ستاد نمازجمعه تهران، استانداری‌ها و فرمانداری‌ها و ستادهای استانی، ستاد فرماندهی کل قوا و نیز از بسیج و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نیروهای سه‌گانه آن و سپاه ولی امر و حفاظت انصار و قرارگاه شهید فهمیده، ریاست و اعضای محترم شورای اسلامی شهر تهران و خالصه از شهردار محترم تهران و مناطق ۲۲گانه و معاونین و سازمان‌های وابسته به شهرداری تهران که سهم بسیار بزرگی را در امور مختلف مراسم ایفا نموده‌اند تشکر کرده و از یکایک اعضای محترم کمیته امنیت و ترافیک که به مراسم نظم و انسجام خاصی بخشیدند خصوصاً وزیر محترم کشور، نیروهای عزیز سپاه، ارتش جمهوری اسلامی ایران، نیروی انتظامی، اطلاعات و قوه‌قضاییه و حفاظت و اطلاعات نیروهای انتظامی و راهنمایی و رانندگی و سازمان حمل و نقل، قدردانی می‌نمایم.

همچنین از سران و روسای محترم احزاب و جمعیت‌های سیاسی و تشکل‌های مردمی که با گرایشات مختلف پایبندی خویش را به امام و آرمان‌های امام‌عظیم‌الشان نشان دادند و از مردم و مراکز فرهنگی و تبلیغاتی خاصه شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، سازمان تبلیغات اسلامی، دانشگاهیان، فرهنگیان، هنرمندان، نویسندگان و رسانه‌های گروهی داخلی و خارجی، صداوسمیا و قهرمان ملی ورزشی و مسوولین تربیت بدنی کشور و از کاروان‌های پیاده و ورزشی که به تهران عزیمت نموده‌اند کمال امتنان را داریم.

«مطلب ۵ اسفند ۱۳۹۲
بسیج سب‌وزار مبنی بر درخواست غفو اینجناب کذب محض بوده و اینجناب پس از طی یک دوره محکومیت پنج‌ساله در ۳۱ اردیبهشت ۱۳۹۳ آزاد شد.ام.
محکومیت مندرج در سایت‌های مختلف مبنی بر اینکه در تمام دوران محکومیت در انفرادی بوده‌ام نیاز به توضیح دارد. تمام دوران محکومیت خود را در بازداشتگاه ۲- الف زندان اوین بوده‌ام و در این مدت حدود یک سال در خدمت برابر عزیز جناب آقای دکتر عبدالله رضان‌زاده و جمعا یکی، دومه در خدمت برادران عزیز، عرب‌سرخ‌ی، صفایی‌فرهانی، مصطفی تاج‌زاده، امین‌زاده و میرامدادی بوده‌ام. بقیه مدت یا تنها یا به همراه یک یا دو نفر زندانی غیرسیاسی بوده‌ام.

ادامه از صفحه ۳

۳۰میلیارد دلار

هدف‌گذاری تجارت ایران و ترکیه

این اسناد همکاری، قرارداد همکاری بین سازمان استاندارد ایران و ترکیه، یادداشت تفاهم بین وزرات ارتباطات و فناوری اطلاعات ایران و وزرات حمل‌ونقل و دریانوردی و ارتباطات ترکیه، یادداشت تفاهم همکاری بین وزرات اقتصاد و دارایی ایران و وزرات دارایی ترکیه، برنامه اجرایی همکاری گردشگری بین دولت ایران و دولت ترکیه از سال ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۷، یادداشت تفاهم در مورد مبادلات فرهنگی، علمی و آموزشی بین دو کشور، توافقنامه تولید مشترک فیلم بین ایران و ترکیه، یادداشت تفاهم بین ایران و ترکیه در زمینه ثبت احوال و دو قرارداد گمرکی شامل پروتکل اصلاحی یادداشت تفاهم بین ایران و ترکیه در زمینه استفاده از دروازه‌های دو کشور در مرزهای مشترک ازای - کاپی‌کوی» و پروتکل اصلاحی یادداشت تفاهم بین ایران و ترکیه در زمینه استفاده از مرزهای زمینی دو کشور را شامل می‌شود. از سبویی حضور بیژن نامداری‌زنگنه نشان می‌دهد، نفت و گاز جزو مهم‌ترین بخش‌های مورد مذاکره در این سفر است؛ با توجه به اینکه ترکیه در سال‌های اخیر با توجه به رشد اقتصادی هشت‌درصدی نیاز بیشتری به نفت ایران دارد ترکیه در حال حاضر ۵۱درصد از نفت موردنیاز خود را از ایران خریداری می‌کند. از سوی دیگر سران ترکیه سعی دارند گاز طبیعی را جایگزین سوخت مورد مصرف کشورشان کنند. از سویی با توجه به گسترش روابط ایران- با اتحادیه اروپا با آمدن حسن روحانی، ترکیه می‌تواند مهم‌ترین مسیر برای انتقال گاز ایران به اروپا باشد؛ مسیری که آنها هم مایل به انجامش هستند. رئیس‌جمهوری بعازظهر دوشنبه با راجب‌طیب اردوغان نخست‌وزیر ترکیه دیدار کرد. همچنین وزرای ایرانی با همتایان ترکی خود دیدار و گفت‌وگو کردند. در این سفر حسن روحانی را زنگنه وزیر نفت، ظریف وزیر خارجه، رحمانی‌فصلی وزیر کشور، جنتی وزیر ارشاد، سلطانی‌فر رییس سازمان میراث‌فرهنگی و گردشگری، آخوندی وزیر راه‌وشهرسازی، طیب‌نیازوزیر اقتصاد و دارایی، حسین فریدون دستسار وزیر رئیس‌جمهوری، تهاوندیان رییس دفتر رییس‌جمهوری، ابوطالبی معاون سیاسی دفتر رییس‌جمهوری، سیف رییس کل بانکمرکزی و ترکان مشاور ارشد رییس‌جمهوری همراهی می‌کنند.

پشت‌برده چرخش عربستان به سمت ایران

از زمان انتخابات سال گذشته، رییس‌جمهوری حسن روحانی تلاش کرده است تا از انزوای ایران بکاهد و اقتصاد خود را با پیوستن به گفت‌وگوی هسته‌ای و فرستادن وزیر امور خارجه خود برای قوی کردن ارتباط با دیگر کشورهای خلیج‌فارس تقویت کند. همسو با ایران برخی دیگر از کشورهای منطقه نیز منافعش در ارتباط با ایران می‌بینند. وزیر نفت کویت به «فرزگزارای کویت» گفته «یکی از اهداف امیر کویت در دیدار از ایران جست‌وجو برای توافق ب‌ر واردات گاز طبیعی ایران بود.» همچنین در ژانویه شیخ محمدبن‌رشید‌المختوم، حاکم دومی در امارات‌متحده عربی، به بی‌بی‌سی گفت که «تحریم‌ها علیه ایران باید کاسته شود» و اضافه کرد «همه از آن نفع خواهند برد.» با وجود دعوت شاه عربستان به خارجه عربستان، شاهزاده سعود الفیصل، از همتای ایرانی خود عربستان نسبت به پیشقدمی ایران در ارتباط با کشورهای منطقه و همچنین مساله هسته‌ای بسیار بدگمان است اما با این حال شاهزاده سعود الفیصل گفته «ایران همسایه است. ما با آنها رابطه داریم و با آنها گفت‌وگو‌خواهیم کرد.» دیپلمات‌های سعودی و ایرانی در تلاش هستند تا دستور کار مشخصی برای دیدار احتمالی آینده پیدا کنند. «مصطفی عالی» محقق مرکز خلیج‌فارس که به مقامات سعودی نزدیک است گفت: «دستور جلسه سعودی روشن است؛ پیشنهاد خود را روی میز بگذارد و به ما بگوید چه چیزی را می‌خواهید تغییر دهید. اما این بدون هیچ پیشنهادی، موردناید نیست.» رهبران سعودی که برای سال‌ها واشنگتن را به‌عنوان متحد و نیرویی جهت امنیت ملی در کنار خود داشتند، امروزه می‌بینند که رسیدن به توافق بر سر برنامه هسته‌ای ایران برای باراک اوباما بر تمامی دیگر‌مسایل منطقه ارجحیت دارد. عربستان همچنین احساس می‌کند مورد خیانت واقع شده چرا که «اوباما» کمترین پشتیبانی را به‌خوشش سوری به عمل نیاورد و بعد از اینکه واشنگتن اسد را متهم به استفاده از حمله شیمیایی کرد، بر سر خط قرمز خود پافشاری نکرد. عربستان تلاش کرد تا با توسعه همکاری‌های امنیتی در خلیج‌فارس خود را با شرایط جدید پیش‌آمده وفق دهد. بهترین نمونه آن در آوریل گذشته و با پخش تلویزیونی بزرگ‌ترین منور نظامی و جشن‌ها و گشت‌ها در قدرت موشک‌های بالستیک بود. «وزیرت دلبلیو جوردن» سفیر سابق آمریکا در عربستان می‌گوید: «سعودی‌ها تشخیص داده‌اند که نمی‌توان از آمریکایی‌ها انتظار داشت که برای امنیت آنها همیشه در آنجا (خلیج‌فارس) حضور داشته باشند. آنها فهمیده‌اند که برای امنیت خود و تأثیر بر منطقه مسوولیت‌پذیری بیشتری در قبال خود داشته باشند؟» مقامات سعودی می‌گویند که بخش عمده عراق را از دست داده‌اند. همه این موارد به عربستان سعودی دلایلی می‌دهد که از شورشیان سوری دست نکشند؛ جایی که سه‌چهارم جمعیت آن سنی هستند. اما امید اصلی عربستان سعودی این است که تلاش و حمایت گسترده ایران آن‌ها منجر به جست‌وجوی نوافقی (بین آنها) شود؛ چشم‌اندازی که تحلیلگران بنابه پی‌شرو‌های اخیر اسدرد می‌کنند. چنانکه آقای سجادپور بر بنیاد کارکنی می‌گوید: «دوسال پیش، همگان بر این باور بودند که فروپاشی اسد قریبالوقوع است اما اکنون هیچ‌کس درباره رفتن اسد صحبت نمی‌کند» چه دلیلی وجود دارد که ایران با توجه به سرمایه‌گذاری‌ای که کرده است از دست بکند؟